et confert fluxui antiquo: et formice: et berisipille: et
apostematibus intestinoz: et fistulis eorum. et quoniam
do teruntur sicca et ponuntur super panaricum
iunant. et ponuntur in subscellis et inguinibus: et
auferunt fetorem eoz et abscondunt sudorem eoz
qui habent cardiacam diafozeticam: et confortant
ipsum. et miscetur cum oleo et curant combustionem
ignis et panaricum. et exprimitur succus folioz
ipsius projiciendo super ea vinum vetus: aut aqua
pluuialem et postea exprimitur. et oportet ut ille
succus fiat dum sunt recentia: quia postquam desicca
tur debilitatur.

Aui.

Myrtus retinet solutio
nem et sudorem et omnes
fluxum sanguinis et omne fluxum ad mebrum. et
quando cum eo fit fricatio in balneo confortatur
corpus et desiccantur humiditates que sunt in cu
te. et embroze quidem decoctionis eius cum super
ossa effunduntur velocius fit eoz restauratio. et
quod ex ea vltum est loco tucie ponitur ad hoc
ut bonus fiat odor corporis. et confert omni fluxui
sanguinis linitum: et loco emplastri superpositus
et bibitur: et similiter eius rob. et rob fructus eius
et ipsius quidem nutrimentum est paruum. et i sy
rupis quidem non est qui constringat et prohibeat
dolorum pulmonis et tussim preter syrupum eius
et eius oleum et succus et decoctio ipsius confortat
radices capilloz: et prohibent casus et plangant col
et denigrant: et propter ipsi semina. et decoctio semi
num eius in butiro prohibet sudorem: et rectificat
rasuram venarum. et folia eius sicca prohibent fe
tores ascelle et inguinum. et ipsius cinis loco tucie
ponitur: et confert panno. sedat apostemata cali
et berisipillam et formicaz et botoz et vlcera. et quod
est super ambas volas et adustione ignis cum oleo
et similiter eius syrupus et emplastrum factum ex
folijs ipsius cum oleo et vino: et post ipsius comix
tionem cum eis: et similiter eius oleum: et vnguen
tum factum ex ipsius oleo. et similiter confert ipsi
us succus si projiciatur super panaricum: et simi
liter cerotum factum ex eo. et cum decoquitur etiam
eius fructus cum vino et fit ex eo emplastrum sa
nat vlcera que sunt in ambabus volis manuum
et in pedibus et adustionem ignis et prohibet eos a
vesicatione. et similiter eius cinis cum ceroto em
plastrum factum ex fructibus decoctis in vino est
conueniens mollificationi iucturarum. retinet fluxum
sanguinis ex naribus. et abstergit furfures. et effic
cat vlcera capitis et vlcera auris. et ipsius pus cum
ex ipsius aqua in ipsam distillatur. et confert ipsi
syrupus mollificationi gingine. et eius folia cum vi
no decoquuntur et fit inde emplastrum sedans so
dam: et opbtalmia. et cum decoquitur cum ordeo
sanat eoz apostemata. et ipsius cinis ingreditur in
medicinis vngule. et confortat cor et auferit tremo
rem cordis. et confert fructus eius tussis propter dul
cedinem suam. et retinet ventrem et ventis eo si est so
lutus sua stipticitate. et confert fructus ipsius spu
to sanguinis. et etiam eius rob similiter confortat
stomachum propter. Rob eius et eius semina prohibet
cursum superfluitatum ad stomachum. succus fru

ctua ei^o e puocatu^o: et ipsemet fert ardoz v^orine
 et ardoz vesice: et e bon^o in pbibendo menstrooz
 puocationem: et eius aqua stringit naturam: et re
 tinet solutionem cholericam et melancolicam li
 nita et ipsa cum oleo sisamino expellit pblegma et
 solutione emittit ipsum: et decoctio fructuum eius
 confert fluxui humiditatz matricis: et confert em
 plastratio inde facta emoroidibus: et confert apo
 stemati testiculi: et eius decoctio confert moriui ru
 tele: et similiter fructus eius cum potatur cum vi
 no: et similiter puncture scorpionis.

Dex domestica	idem qd supra
Deyos	i. sorbe
Deyfon	i. almea
Deyson	idem
Dhnebatil	i. cauda equina
Dhnebachil	idem
Dheneb	i. cauda
Dbeeb	i. aurum

Cap. 214.

Dhenebbachil arabi. vel
 dhenebbachil grece hyppuris: vel equisecc
 lati. vo cauda equina.

Ser li. ag. c. dhenebbachil. Dhenebbachil. i.
 cauda eagna: e planta bns pcauas vgas
 qz color vergit ad rubedinē multaz: et sunt aspere
 multum: et plene multas nodis: que virge inuoluūt
 se vicinis arboribus: vel alijs circumstantibus re
 bus: et habet folia similia iuncis et in sumitate acu
 ta non dura: et plurima densa fm capita sursum
 eleuata. aliquando egreditur a muris in quibus
 nascitur: et declinat inferius propter multitudi
 nem folioz que sunt sicut coma: et videtur sicut
 cauda pendens in muro: et ppter hoc sic nomina
 tur: et nodi eius sic egrediuntur vnus ab alio: et ha
 bet radicem duram lignosam. nascitur multuz p
 pe aquas et in locis humidis. Plini ca. hyppur
 [hyppur] a grecis dicta est: et est dictuz equine se
 te similis. grecoz varia circa hoc opinio. alia pi
 ni folijs similitudinem nigricantem eodem nomi
 ne appellant. alij hyppurium. alij ephedeon. alij
 anabardin vocant: traduntq; iuxta arbores nasci et
 aliquotiens de pariete dependet comis uel iuncis
 nigris: vt equoz cauda: geniculatis ramis. folia
 habet acuta in sumitate tenera exigua: semen ro
 tundum simile coriandro: radice lignosa. et nascit
 in arbutis.

Dias cap. hyppuris siue anaba
 sis. hyppuris. i. cauda eg
 na aut anabasis. nascitur in locis humidis et i mo
 numentis. habet hastas rufas: et asperas: et nodo
 sas: que haste quicquid vicinum habent alligant
 in quibus folia sunt in sumitate acuta: et tenera: et
 iunco similia et spissa: sursum ascendunt. hec etiā
 aliquotiens de pariete pendet comis plena abun
 dantibz et nigris sicut caude. radices sunt ei ligno
 se et dure. virtus.

Gal vi. sim. pbar. ca. de cau
 da equina. virtus hui^o
 plante est stiptica cum amaritudine pauca: et ppe
 hoc deficcet violenter cum mordicatione: est fri.

in primo: sic. in. ij. Paulus cap. de cauda equina. e
 quedam cauda minor: que grece vocatur corfan
 da: habes stipticē subzuz et folia supiora minora.

Aui li. ij. cap. de cauda equina. Cauda equi
 na est planta nascens in locis concauis
 et vallibus: habens stiptes concauos ad rubedinē
 declinantes asperos duros: nodosa cum nodis in
 trantibz: et apud nodos sunt sicut folia squinanti
 minuta spissa: et adheret arbori cui appropiat
 deinde generant ex ea extremitates plures sicut
 cauda equina: et habet radicem duram: est fri. in
 primo: sic. in secundo. est stiptica: et pprie succ^o ei^o
 est vehementis exsicccationis sine mordicatione.

Dosse. Dias Succus eius narib^o
 sanguinem profluē
 tem abstinēt. dysentericis cum vino bibita medi
 catur. vinam pronocat. folia eius imposita vulne
 ribus recentibus paracolesiz faciūt. et radix et her
 ba eius tussienibus et oztonicis medicantur. con
 quassationibus opitulātur. dicitur vero incisiones
 vesice et intestinozum solidare. interocellis folia
 ei^o cum aq bibita.

Sa Unlnera maxia qn
 prestant effectum. imo et contra emisse
 onem sanguinis et fluxuz muliebrem: et contra dy
 senterias etiaz et ceteros ventris fluxus hec herba
 pharmacum validū est cum aqua vel vino. scri
 bunt autem quidam hanc vesice necnon subtilius
 intestinoz vulnus sanare. succus autē eius emozo
 sagijs que ex naribus confert: et fluidis passionib^o
 ventris cum aliquo vino pontico bibita: vel cū aq
 si contingant.

Sera anc. Dias. quando folia
 eius pistant et fit cū eis
 eplastruz congluctinat vlcera recētia. et si sint ner
 ui incisi consolidat eos. et decoctio radices et folio
 rum eius quando datur in potu confert tussi anti
 que et coartationi anhelitus. et si poter trita et sic
 ca idem faciunt. et quando fit emplastrum cū eis
 recentibus confert attritioni lacertoz. Paul: cau
 da equina minor curat et delet antracem sumpta
 et empla.

Aui Cauda equina est valde inuati
 strata. na ad fluxum sanguinis. conso
 lidat vulneta et vlcera mirabiliter. et si in eis sunt
 nerui consolidat etiam. confert quādo linitur aut
 fit ex ea emplastrum intestinis. confert etiaz apo
 stematibus calidis stomachi et epatis et hydropisi
 zc. Dia grece quando est vna pars per se debet
 scribi per i iota: et non per y. vt diamargariton zc.
 vnde per i iota significat syrupum vel electuarium
 vel significat prepositionem. De oya vo quando
 significat duo per y debet scribi fz qd latini vtun
 tur. fm veritatem vero oya grece per y idem est
 quod duo. vnde dyalogos id e duoz sermo. dia
 letica vo per i iota debet scribi: et est dictū ratio
 lis disciplina. dyalektika scribit per y vt dicit gre
 cus. vnde dia per i electuarium vel confectio vel
 syrupus: vt diamozon. i. syrupus d mozis: et diaca
 lamentum. i. electuarium de calamēto. et diacymi
 num. i. electuarium de cymino. et multa alia electu
 aria que infra nominabuntur. similiter dia. per i
 iota significat de prepositio: vt troicsci dialectri. i.